ПРОТОКОЛ № 1/2017
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок

дер. Гостицы

17 августа 2017 года
1. Наименование муниципального заказчика - администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
2. Наименование объекта закупки – Благоустройство (устройство пешеходных дорожек в д. Гостицы)

2.1. Идентификационный код закупки -
	173471300808847070100100100104211244

2.2. Извещение № 0145300002717000009 о проведении настоящего запроса котировок среди субъектов малого предпринимательства было размещено в единой информационной системе по адресу http://zakupki.gov.ru 04 августа 2017 года.

3. Источник финансирования - средства бюджета Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области; средства бюджета Ленинградской области.
4. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта – 305686,75 (Триста пять тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 75 копеек.
5. Состав комиссии:

Председатель комиссии -

 Фатеев В.В.
Заместитель председателя комиссии -
 Пантелеева Т.М.
Члены комиссии:

 Сусаенок О.Н.

 Минеева А.В.
Секретарь комиссии -

 Васильева С.О.
Присутствовали 4 из 5 членов комиссии. Кворум имеется.
6. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок проводилось 17 августа 2017 года в 17 часов 00 минут (время московское) по адресу: Ленинградская область, Сланцевский рауон, дер. Гостицы, д. 2а, зал заседаний.

7. Существенные условия муниципального контракта:

7.1. Содержание (состав) и количество (объем) работ .
Объем, состав и стоимость выполняемых работ определены в извещении о проведении запроса котировок, техническом задании и локальной смете.

7.2. Место выполнение работ: дер. Гостицы Сланцевского района Ленинградской области.

7.3. Сроки выполнение работ:
15 рабочих дней с момента заключения муниципального контракта.
7.4. Форма, сроки и порядок оплаты за выполнененные работы: Оплата за выполненные работы производится единовременно, за фактически выполненные работы путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика после подписания акта о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат КС-3 на основании предъявленных Подрядчиком счета и счета-фактуры, в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ.
8. До окончания, указанного в извещении о проведении запроса котировок, срока подачи котировочных заявок 17 августа 2017 года в 17 часов 00 минут (время московское), поступили 2 (две) заявки на участие в запросе котировок.
9. Комиссия рассмотрела заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и приняла решение:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование и место нахождения / жительства

участника закупки, ИНН
	Предложение о цене муниципального контракта руб.

	1
	1
	1
	17.08.2017
08:54
	Индивидуальный предприниматель Багратуни Арно Валериевич, Ленинградская область, г. Сланцы, ст. Сланцы, д. 16, ИНН 471300003458
	284000,00

	2
	2
	2
	17.08.2017

14:50
	Общество с ограниченной ответственностью «Сланцевский строительный комбинат» (ООО «ССК),
Ленинградская обл., г. Сланцы, ул. Комсомольское шоссе, д. 11
ИНН 471300924
	280000,00

9.1. Заявка индивидуального предпринимателя Багратуни Арно Валериевича № 1, с предложением о цене муниципального контракта 284000 (Двести восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
Проголосовали:

	Фатеев В.В

Пантелеева Т.М.
	- за

- за

	Сусаенок О.Н.
	- за

	Васильева С.О.
	- за

9.2. Заявка Общество с ограниченной ответственностью «Сланцевский строительный комбинат» № 2, с предложением о цене муниципального контракта 280000 (Двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
Проголосовали:

	Фатеев В.В

Пантелеева Т.М.
	- за

- за

	Сусаенок О.Н.
	- за

	Васильева С.О.
	- за

10. На основании части 6 статьи 78 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» победителем запроса котировок признается участник запроса котировок ООО «ССК», подавший заявку на участие в запросе котировок, которая соответствует всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена работы 280000 (Двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Проголосовали:

	Фатеев В.В

Пантелеева Т.М.
	- за

- за

	Сусаенок О.Н.
	- за

	Васильева С.О.
	- за

11. Рекомендовать заказчику в соответствии с ч.6 ст.78 Федерального Закона № 44-ФЗ заключить контракт с участником запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Сланцевский строительный комбинат» которое:
- предложило лучшие условия по цене контракта, следующие после условий, предложенных победителем запроса котировок – 280000 (Двести восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
- соответствует требованиям законодательства и документации о запросе котировок;

- заявка на участие в запросе котировок соответствует требованиям законодательства и документации о запросе котировок.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии -

В.В. Фатеев

Заместитель председателя комиссии -

Т.М. Пантелеева

Члены комиссии:

О.Н. Сусаенок

             отсутствует

А.В. Минеева

Секретарь комиссии -

С.О. Васильева

От муниципального заказчика:

Глава администрации

муниципального образования

В.Ф. Лебедев